

**Lucrari de instalare de usi si
ferestre din PVC la Blocul
didactic nr. 6, str. Nicolae
Testemitanu, 26/2**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 84/2

**Lucrari de instalare de usi si ferestre din PVC la Blocul didactic nr. 6, str. Nicolae
Testemitanu, 26/2**

Valoarea de deviz 764 375,38 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	437,00	13,83 13,83	6 045,80 6 045,80
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - pervaz din masa plasstica	m	258,00	4,76 4,61	1 228,50 1 189,80
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - pervaz exterior din tabla la ferestre	m	258,00	4,76 4,61	1 228,50 1 189,80
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	5,20	13,81 13,81	71,80 71,80
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	239,00	10,29 8,89	2 460,22 2 125,62
6	CK23B	Ferestre din mase plastice cu profil armat, culoare alba cu 4 canaturi cu deschidere din 2 parti, sub unfhi 90 gr. cu sistem de scurgere, la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	437,00	770,62 24,05	336 761,68 10 508,18
7	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze (Plasa antiinsecte)	m2	146,00	129,01 13,51	18 834,79 1 971,79
8	CK26A	Glafuri (Pervazuri) montate la ferestre din mase plastice, cu latimea pina la 500 mm	m	258,00	151,04 11,86	38 967,39 3 059,47

1	2	3	4	5	6	7
9	CE23B	Glafuri (Pervaz) din tabla zincata de 0,5 mm grosime , fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 30 cm	m	258,00	149,56 31,29	38 585,70 8 073,59
10	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	6,32	1 157,21 253,67	7 313,58 1 603,19
11	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	48,00	73,04 39,53	3 505,70 1 897,34
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice , CULOARE CAFENIE, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata	m2	5,20	1 887,60 26,73	9 815,53 139,00
13	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle, Lacati cu fixator cu 5 chei	buc	2,00	734,45 82,35	1 468,90 164,70
14	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	798,00	29,20 21,74	23 300,09 17 348,84
15	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu la glafuri	m	798,00	14,10 8,56	11 250,82 6 834,39
16	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	239,00	80,55 48,95	19 250,54 11 698,64
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	239,00	18,19 6,59	4 347,48 1 574,53
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos (fiughenfiuler sau analogic), grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2	239,00	22,05 18,12	5 270,01 4 329,97
19	RpCJ32A K=0.5sal	Reconditionarea (Slefuirea) tencuielilor prin frecarea suprafetelor	m2	239,00	12,58 11,53	3 006,38 2 755,43

1	2	3	4	5	6	7
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	239,00	28,26 18,12	6 754,90 4 329,96
21	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t	19,50	25,03 25,03	488,17 488,17
22	TRI1AA0 4C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	19,50	18,13 18,13	353,45 353,45
23	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	19,50	224,92 0,00	4 386,00 0,00

Прямые затраты	Lei	544 695,93
Fondul social si medical	22,50 %	19 744,53
Transportarea materialelor	3,00 %	13 528,38
Total	100,00 +	577 968,84
Cheltuieli de regie	7,00 %	40 457,83
Total	100,00 +	618 426,67
Beneficiu	3,00 %	18 552,80
Total	100,00 +	636 979,47
TVA	20,00 %	127 395,91

Total deviz: **764 375,38**
Incluziv salariu **87 753,46**

Intocmit (SRL Eurogalex Prim)
(funcția, semnătura)

Verificat (IP USMF "Nicolae Testemitanu")
(funcția, semnătura)

**Lucrari de instalare de usi si
ferestre din PVC la Blocul
didactic nr. 6, str. Nicolae
Testemitanu, 26/2**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 84/2

**Lucrari de instalare de usi si ferestre din PVC la Blocul didactic nr. 6, str. Nicolae
Testemitanu, 26/2**

Valoarea de deviz 764 375,38 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 84/2:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	166,78	32,94	5 493,73
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	107,55	32,94	3 542,70
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	410,87	32,94	13 534,05
4.	7123010010200	Betonist	h-om	46,14	32,94	1 519,85
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	48,00	32,94	1 581,12
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	4,29	32,94	141,31
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	292,22	32,94	9 625,72
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	131,45	32,94	4 329,96
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	175,44	32,94	5 779,00
10.	7422010060100	Timplar	h-om	437,28	32,94	14 404,00
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,73	32,94	353,45
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	374,75	32,94	12 344,27
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	103,39	32,94	3 405,66
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	355,15	32,94	11 698,64
		Total manopera				87 753,46

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,50	300,00	1 350,00
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,80	250,00	200,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,56	250,00	1 640,00
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,89	250,00	1 222,50
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,95	15,00	179,25
6.	1725137355674	Plasa antiinsecte (cu accesorii)	m2	168,63	100,00	16 863,00
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,05	3 000,00	150,00
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,05	3 000,00	150,00
9.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	6,24	95,00	592,80
10.	2030112938150	Ferestre din mase plastice cu profil armat, culoare alba cu 4 canaturi cu deschidere din 2 parti, sub unfhi 90 gr. cu sistem de scurgere	m2	437,00	690,00	301 530,00
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare CULOARE CAFENIE	m2	5,20	1 800,00	9 360,00
12.	2320187315789	Decofrol	kg	5,76	45,00	259,20

13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	207,99	95,00	19 759,05
14.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	95,60	20,00	1 912,00
15.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	71,70	22,00	1 577,40
16.	2430226101600	Chit siliconic	kg	73,02	45,00	3 285,90
17.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	35,85	30,00	1 075,50
18.	2521106718392	Glafuri (Pervazuri) din mase plastice pentru ferestre cu latimea pina la 500 mm	m	263,16	135,00	35 526,60
19.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	262,90	6,45	1 695,70
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 150,16	1,35	4 252,71
21.	2652102100713	Var pasta	m3	0,88	4 500,00	3 960,00
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	14,34	1,60	22,94
23.	2653102100833-1	Chit pe baza de ipsos "fiughenfiuler" sau anaslogic	kg	252,12	3,70	932,84
24.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	3 491,79	1,60	5 586,86
25.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	1,34	0,00	0,00
26.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	3,99	0,00	0,00
27.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	297,42	2,50	743,55
28.	2682132601626	Carton bitumat	m2	88,55	12,00	1 062,60
29.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	335,40	80,00	26 832,00
30.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	26,83	14,00	375,62
31.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,40	20,00	48,00
32.	2743123549025	Cornier din aluminiu	m	837,90	3,00	2 513,70
33.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	8,05	95,00	764,75
34.	286314631023-7	Broasca aplicata sistem Yalle, Lacati cu fixator cu 5 chei	buc	2,00	650,00	1 300,00
35.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,20	18,50	22,20
36.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	14,40	0,50	7,20
37.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	7 621,44	0,35	2 667,50
38.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	14,40	0,50	7,20
39.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,24	50,00	12,00
40.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,44	16,50	23,76
41.	4011106202741	Energie electrica	kw	354,80	2,50	887,00
42.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,09	25,00	402,25
43.	4100126202818	Apa	m3	7,70	25,00	192,50
		Total materiale de constructii				450 946,08

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,39	55,00	131,45
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,80	15,00	12,00
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,55	15,00	113,25
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	33,12	5,00	165,60
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,79	15,00	56,85
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,80	20,00	16,00
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	7,07	32,00	226,24
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,54	350,00	889,00
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,31	600,00	4 386,00
		Total utilaje de constructii				5 996,39

Total:

Прямые затраты	Lei	544 695,93
Fondul social si medical	22,50 %	19 744,53
Transportarea materialelor	3,00 %	13 528,38

Total	100,00 +	577 968,84
Cheltuieli de regie	7,00 %	40 457,83
Total	100,00 +	618 426,67
Beneficiu	3,00 %	18 552,80
Total	100,00 +	636 979,47
TVA	20,00 %	127 395,91

Total deviz:

764 375,38

Intocmit

(SRL Eurogalex Prim)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IP USMF "Nicolae Testemitanu")

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectIP USMF "Nicolae Testemitanu"
Lucrari de instalare de usi si ferestre din PVC la Blocul didactic
nr. 6, str. Nicolae Testemitanu, 26/2

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 84/2
Lucrari de instalare de usi si ferestre din PVC la Blocul didactic nr. 6, str. Nicolae
Testemitanu, 26/2
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			13,83
						13,83
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	32,94	6,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	32,94	6,92
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - pervaz din masa plasctica	m			4,76
						4,61
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	32,94	2,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	32,94	1,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - pervaz exterior din tabla la ferestre	m			4,76
						4,61
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	32,94	2,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	32,94	1,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			13,81
						13,81
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	32,94	6,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	32,94	6,90
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			10,29
						8,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	32,94	3,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,94	4,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
6	CK23B	Ferestre din mase plastice cu profil armat, culoare alba cu 4 canaturi cu deschidere din 2 parti, sub unfhi 90 gr. cu sistem de scurgere, la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			770,62
						24,05
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	32,94	21,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	32,94	2,31
	2030112938150	Ferestre din mase plastice cu profil armat, culoare alba cu 4 canaturi cu deschidere din 2 parti, sub unfhi 90 gr. cu sistem de scurgere	m2	1,0000	690,00	690,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	95,00	44,65
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	45,00	7,43
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
7	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze (Plasa antiinsecte)	m2			129,01
						13,51

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4100	32,94	13,51
	1725137355674	Plasa antiinsecte (cu accesorii)	m2	1,1000	100,00	115,50
8	CK26A	Glafuri (Pervazuri) montate la ferestre din mase plastice, cu latimea pina la 500 mm	m			151,04 11,86
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	32,94	9,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	32,94	2,64
	2521106718392	Glafuri (Pervazuri) din mase plastice pentru ferestre cu latimea pina la 500 mm	m	1,0000	135,00	137,70
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
9	CE23B	Glafuri (Pervaz) din tabla zincata de 0,5 mm grosime , fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 30 cm	m			149,56 31,29
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	32,94	16,47
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	32,94	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,94	3,29
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	80,00	104,00
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	14,00	1,46
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3300	12,00	4,12
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	95,00	2,96
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9000	1,35	2,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	250,00	1,56
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	4 500,00	1,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
10	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 157,21 253,67
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	32,94	240,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	32,94	13,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	1,35	392,69
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	250,00	193,43
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	300,00	213,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	25,00	7,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
11	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			73,04 39,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	32,94	6,59
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	32,94	32,94
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	50,00	0,25
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	16,50	0,49
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	18,50	0,46
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	95,00	12,35
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,13
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,13
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	45,00	5,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,00
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice , CULOARE CAFENIE, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata	m2			1 887,60 26,73
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	32,94	24,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	32,94	2,66
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare CULOARE CAFENIE	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	45,00	7,88

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,50	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
13	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle, Lacati cu fixator cu 5 chei	buc			734,45 82,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	32,94	2,63
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	32,94	79,72
	286314631023-7	Broasca aplicata sistem Yalle, Lacati cu fixator cu 5 chei	buc	1,0000	650,00	650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
14	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			29,20 21,74
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	32,94	14,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	32,94	7,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,35	1,32
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	4 500,00	4,51
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	250,00	1,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	25,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,02
15	CK18C	Montarea comierului din aluminiu la glafuri	m			14,10 8,56
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	32,94	8,56
	2743123549025	Cornier din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,35	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
16	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			80,55 48,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	32,94	48,95
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	22,00	6,60
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,60	23,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	25,00	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	32,00	0,95
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,19 6,59
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	32,94	6,59
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,45	7,09
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,01
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos (fiughenfiuler sau analogic), grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2			22,05 18,12
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	32,94	14,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,94	3,29
	2653102100833-1	Chit pe baza de ipsos "fiughenfiuler" sau anaslogic	kg	1,0549	3,70	3,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
19	RpCJ32A K=0.5sal	Reconditionarea (Slefuirea) tencuielilor prin frecarea suprafetelor	m2			12,58 11,53
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5000	32,94	8,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	32,94	3,29
	4100126202818	Apa	m3	0,0200	25,00	0,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0100	55,00	0,55
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2			28,26

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				18,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,94	18,12
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,60	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
21	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t			25,03 25,03
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2200	32,94	7,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5400	32,94	17,79
22	TRI1AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			18,13 18,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	32,94	18,13
23	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			224,92 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	600,00	224,92

INTOCMIT
Antreprenor
SRL Eurogalex Prim

APROBAT:
Investitor
IP USMF "Nicolae Testemitanu"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.